## Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа р.п. Красный Октябрь муниципального образования «Город Саратов»

## ПРИКАЗ

от 30.08.2024 года о создании бракеражной комиссии в 2024-2025 учебном году. **№175** 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в МАОУ «СОШ р.п.Красный Октябрь», соблюдения санитарно-эпидемиологических правил в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно—эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» Положением о бракеражной комиссии школы,

## приказываю:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год:

Сорокина Л.Ю. - председатель

Седакова Н.Б. - член комиссии

Востриков А.С. – член комиссии

Борзова С.С. - член комиссии (медсестра)

Жох Я.В. - секретарь

- 2. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение № 1).
- 3. Членам комиссии:
- 3.1. Заносить ежедневно в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
- 3.2. Предоставлять ежеквартально директору школы отчет о результатах проведенной работы.
  - 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ р.п.Красный Октябрь»



В.А.Токорева

## План работы бракеражной комиссии МАОУ «СОШ р.п.Красный Октябрь» на 2024 – 2025 учебный год

Мероприятия	Сроки выполнения	Ответственный
Контроль санитарного	1 раз в квартал	Член комиссии
состояния транспорта при		
доставке продуктов		
Отслеживание составления	2 раза в месяц	Член комиссии
меню в соответствии с		
нормами и калорийностью		
блюд		
Контроль сроков реализации	1 раз в месяц	Член комиссии
продуктов		
Отслеживание технологии	ежедневно	Члены комиссии
приготовления, закладки		
продуктов, выхода блюд		
Контроль санитарно-	Постоянно	председатель комиссии
гигиенического состояния		
пищеблока		